
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Junta Electoral FAMAF / Proclamación consejeros/as 2021-2023 / EX-2021-00417686-
UNC-ME#FAMAF

 
ACTA Nº 54

JUNTA ELECTORAL FAMAF 2021

PROCLAMACIÓN CONSEJEROS/AS

(2021-2023)

En la Ciudad de Córdoba, en la sede de la Secretaría de Gestión Institucional de la FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN (FAMAF) de la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA (UNC), siendo las 11 hs. del día uno (1) de noviembre de 2021 se
reúne la Junta Electoral designada por Resolución RHCD-2021-239-E-UNC-DEC#FAMAF.
Encontrándose ausente el vicedecano, Dr. Gustavo MONTI, en razón de actividades
impostergables propias de su investidura institucional, toma su lugar el suplente correspondiente,
Lic. Carlos DE LA VEGA, secretario de Gestión Institucional de dicha Facultad. Atento a lo
establecido en la Ordenanza OHCS-2018-11-E-UNC-REC, Reglamento Electoral de la UNC, y en
la Ordenanza OHCS-2021-6-E-UNC-REC, modificatoria de la anterior, y en la Resolución RR-
2021-869-E-UNC-REC que establece el cronograma electoral 2021; se procede a considerar el
siguiente temario:

VISTO

El Estatuto Universitario.

La Ordenanza OHCS-2018-11-E-UNC-REC conteniendo el Reglamento Electoral de la UNC, y su
modificatoria la Ordenanza OHCS-2021-6-E-UNC-REC.

La Ordenanza OHCS-2021-6-E-UNC-REC modificatoria en forma excepcional de la Ordenanza
OHCS-2018-11-E-UNC-REC.

La Resolución RR-2021-869-E-UNC-REC que estableció el cronograma electoral 2021

El Acta AJE-2021-52-E-UNC-JE#FAMAF en la que se dejó registro del escrutinio realizado en la
elección de consejeros/as de Facultad llevada a cabo en los comicios celebrados entre el 18 y el 22
de octubre de 2021.



CONSIDERANDO

Que del escrutinio realizado de la elección de consejeros/as llevada a cabo en los comicios
celebrados entre el 18 y el 22 de octubre de 2021 han resultado electos/as los/as siguientes
candidatos/as a consejeros/as:

Claustro Docente

Titulares y Asociados/as

Lista “Roja” (267)

POSICIÓN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1° Titular Daniel Eugenio BARRACO 12.670.271

1° Suplente Ana Georgina FLESIA 21.490.519
2° Titular Pablo Manuel ROMÁN 26.490.487

2° Suplente Jorge Carlos TRINCAVELLI 16.128.657

 

Lista “Autonomía Universitaria” (17)

POSICIÓN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1° Titular Laura María BUTELER 16.742.341

1° Suplente Andrés Alberto BARREA 24.385.084

 

Claustro Docente

Adjuntos/as

Lista “Consenso FAMAF” (314)

POSICIÓN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1° Titular Jorge Alberto REVELLI 21.864.039

1° Suplente Damian Roberto FERNANDEZ FERREYRA 18.812.695
2° Titular Guillermo Gabriel AGUIRRE VARELA 18.577.428

2° Suplente Javier Alejandro AHUMADA 16.903.266

 

Lista “Autonomía Universitaria” (17)

POSICIÓN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1° Titular Romina Melisa ARROYO 31.198.912

1° Suplente Noelia BAJALES LUNA 25.876.599

 

Claustro Docente



Auxiliares

Lista “Autonomía Universitaria” (17)

POSICIÓN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1° Titular José Nicolás GEREZ CUEVAS 29.965.558

1° Suplente Nicolás BAUDINO 32.858.379
2° Titular Claudia Marina SÁNCHEZ 21.392.063

2° Suplente María Eugenia DÍAZ 25.801.260
3° Titular Agustín SIGAL 30.990.345

3° Suplente Walter Alfredo WEIDMANN 24.410.341

 

Claustro Estudiantes

Lista “Guri – La Bisagra” (17)

POSICIÓN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1° Titular Eduardo Alberto CASTRO LUNA 40.419.426

1° Suplente María José DOMENECH 41.115.260
2° Titular María Florencia MOLINA 41.962.756

2° Suplente Franco Nahuel CAPURRO 39.935.107
3° Titular Nicolás BALMACEDA 38.180.381

3° Suplente Emanuel Andrés VAZQUEZ 40.420.224
4° Titular Ana Luz ALABI NASSR 41.041.959

4° Suplente Camila BRITCH 38.987.686

 

Lista “Franja Morada” (15)

POSICIÓN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1° Titular Maximiliano Adrián MERLO 35.471.131

1° Suplente Ariana del valle BAEZ 36.639.356
2° Titular Sabrina Marisel TOLABA 41.219.167

2° Suplente Federico GONZALEZ KRIEGEL 41.520.667

 

Claustro Nodocentes

Lista “Unidad Nodocente” (7)

POSICIÓN NOMBRE Y APELLIDO DNI
Titular Ezequiel CHESINI 22.427.336

Suplente Tobías ROJAS 30.124.790

 



Claustro Egresados/as

Lista “Integración de Egresades de la FAMAF – IEF” (17)

POSICIÓN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1° Titular Lourdes Aguiar CAU 41.224.262

1° Suplente Santiago ROSA 37.125.969
2° Titular Emmanuel GIANUZZI 40.513.302

2° Suplente Eduardo Jeremías FARRHER 35.644.978

 

Que el artículo 7, inciso d) de la Ordenanza OHCS-2018-11-E-UNC-REC determina que
corresponde a las juntas electorales de las Facultades de la UNC proclamar a los/as candidatos/as
a consejeros/as que hayan resultado electos, una vez vencidos los plazos de apelación.

Que el Art. 2, Anexo 1 de la Ordenanza OHCS-2021-6-E-UNC-REC ha establecido de manera
excepcional que “el mandato de los/as consejeros/as y consiliarios/as estudiantiles iniciará el 01 de
noviembre de 2021 y vencerá el 31 de mayo de 2022. El mandato de los/as consiliarios y
consejeros/as docentes, egresados/as y nodocentes iniciará el 01 de noviembre de 2021 y durará
el plazo estatutario.”

SE RESUELVE

1. PROCLAMAR como consejeros/as de la FAMAF para los períodos que surgen del Art. 2, Anexo
1 de la Ordenanza OHCS-2021-6-E-UNC-REC a los/as candidatos/as electos/as consignados en el
CONSIDERANDO.

2. Notifíquese, publíquese y archívese.

 


	numero_documento: AJE-2021-54-E-UNC-JE#FAMAF
	fecha: Jueves 4 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-04T07:51:29-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Magdalena Brocca
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-04T08:19:22-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Daniel Edgardo Fridlender
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-04T17:09:38-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Carlos Alfredo De La Vega
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-04T17:02:16-0300
	GDE UNC




